
Contacto

Teléfono 932982100
Fax 933068828
Correo Electrónico sau@portdebarcelona.cat

Dirección Postal

Portal de la Pau 6
(08039) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente RSC: 2017-00133
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-12-2017
a las 10:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 105 - Actividades realizacionas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portdebarcelona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D

Objeto del Contrato: Servicios de mantenimiento y soporte premier de las licencias SW de Oracle del
PCS (año 2018).

Valor estimado del contrato 96.643,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 116.938,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 96.643,41 EUR.

Clasificación CPV
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

En esta fecha, en mi condición de órgano de contratación por delegación (BOE de 30-03-2017), de acuerdo con la
propuesta de la Subdirectora General de Organización y Recursos Internos de fecha 13 de octubre de 2017, he
resuelto:

PRIMERO.- DECLARAR LA NECESIDAD de la contratación del asunto.

SEGUNDO.- APROBAR económicamente el expediente, estableciendo como valor estimado del contrato 96.643,41
euros, IVA excluido, y un plazo de duración de un año, (desde el 1 de enero de 2018 al 31 de diciembre de 2018).

TERCERO.- ADJUDICAR los SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y SOPORTE PREMIER DE LAS LICENCIAS SW
DE ORACLE DEL PCS (año 2018) a ORACLE IBÉRICA, S.R.L. (B-78361482), en las condiciones de su oferta.

Se designa como Director de contrato al Sr. Jaume Bagot.

CUARTO.- ORDENAR a la Dirección de los Servicios Jurídicos de la Autoridad Portuaria de Barcelona que notifique

http://www.portdebarcelona.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D


Ofertas recibidas 1

esta resolución a los interesados, proceda a su publicación en los diarios oficiales que corresponda y elabore el
correspondiente documento de formalización contractual.

Adjudicado

Adjudicatario

ORACLE IBÉRICA, SRL
NIF B78361482
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 96.643,41 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 116.938,52 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 24/11/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo máximo de 15 días hábiles a contar desde la notificación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lvDPkv8l2pwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002773110 |  2017-616483 | lun, 11 dic 2017 10:16:57:624 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142801775396576837265246636871359094368 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lvDPkv8l2pwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

